
Jegyzőkönyv 
 

 
Készült Neszmély Község Képviselőtestületének 2012.január 25-én 17 órakor a 
Polgármesteri Hivatal Tanácstermében tartott üléséről. 
 
Jelen vannak: Janovics István polgármester 

László Ferenc jegyző 
 
Gál Istvánné, Farkas Péter, Pató Bálint, Kószás Vendel Attila, Szabó Géza (később érkezett), 
Takácsné Pogrányi Irén képviselők. 
 
Agg Petra jegyzőkönyvvezető 
 
Meghívottként: 
Dörömbözy Margit iskolaigazgató 
Viziné Tóth Erika óvodavezető 
Fórizs Jánosné Neszmély Baráti Köre elnöke 
Budaváry János Horgászegyesület elnöke 
 
Lakosság részéről: 3 fő. 
 
Janovics István: Köszöntöm a megjelenteket, megállapítom, hogy a képviselőtestület 
határozatképes.  
Tájékoztatom a testület tagjait, hogy a jegyzőkönyvet Agg Petra vezeti, aki a hivatal új 
munkatársaként ez alkalommal mutatkozik be a képviselőtestület számára. Munkájához 
minden jelenlévő nevében sok sikert és kitartást kívánunk. Az egyebek napirendhez jelezném, 
hogy az alábbi témákat tervezzük tárgyalni: közalapítvány helyzete, a közkutak állapota, 
támogatási kérelmekről tájékoztatás, az árvízvédelem kérdései. 
Mindenki megkapta a napirendi pontokat és az előterjesztéseket, kinek van hozzászólása.  
 
Gál Istvánné: a kulturális munkacsoport tevékenysége 
Pató Bálint: egy kis történelem 
 
 
A képviselőtestület az alábbi napirendi pontokat egyhangúlag (6 igen szavazattal) elfogadja. 
 
 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestületének 
1./2012. (I.25.) számú határozata 
A napirendi pontok elfogadásáról 
 
 

Neszmély Község Képviselőtestülete a napirendi pontokat az alábbiak szerint fogadja el. 
 
 

1. Beszámoló a két ülés között történt eseményekről és a lejárt határidejű határozatok 
végrehajtásáról 
Előterjesztő: Janovics István polgármester 



 
2. Neszmély Község Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2009. (VI.25) Kt. sz. 

rendelete az egyes szociális és gyermekvédelmi ellátási formák helyi 
szabályozásáról szóló rendelet módosítása 

 Előterjesztő: Janovics István polgármester 
 

3. Neszmély Község Önkormányzat Képviselő-testületének.../2012. (…...) 
önkormányzati rendelete a  személyes gondoskodást nyújtó ellátásokért fizetendő 
térítési díjakról 
Előterjesztő: Janovics István polgármester 

 
4. Neszmély Község Önkormányzatának 14/2011.(XII.19.) önkormányzati rendelete 

a mezei őrszolgálatról szóló rendelet módosítása 
Előterjesztő: Janovics István polgármester. 

 
5. A Cseperedő Napköziotthonos Óvoda által biztosított étkeztetés működésének 

ellenőrzése 
Előterjesztő: Janovics István Polgármester 

 
6. Kistérségi szociális koncepció elfogadása  

Előterjesztő: Janovics István polgármester 
 
7. Kistérségi esélyegyenlőségi terv elfogadása 

Előterjesztő: Janovics István polgármester 
 
8. Pályázati lehetőség a sajátos nevelési igényű gyermekek integrációja érdekében 

Előterjesztő: Janovics István polgármester 
Előkészítő: Dörömbözy Margit igazgató 

 
9. Az önkormányzat 2012.évi közfoglalkoztatási terve 

Előterjesztő: Janovics István polgármester 
 

10. Az önkormányzat 2012. évi rendezvénytervének megalkotása 
Előterjesztő: Janovics István polgármester 

 
11. Az önkormányzat kiemelt céljainak meghatározása a köztisztviselők egyéni 

teljesítményének értékeléséhez 
Előterjesztő: Janovics István polgármester 
Előkészítő: László Ferenc jegyző 

 
 

12. Egyebek 
 

 
 
 

 
 
 



1.Beszámoló a két ülés között történt eseményekről, s a lejárt határidejű határozatok 
végrehajtásáról 
 
 
Janovics István: 
 
 
Két ülés között: 
 
Kistérségi események december hónapban: 
- Megyei Önkormányzattól megérkezett a pénz a működési költségekre. 
- Tatai kórház és szakrendelő átalakul: belgyógyászat Tatabányára kerül, helyben 

krónikus és rehabilitációs részleg marad, és több ágyat kap. 
- Változások a munkanélküli járulékban részesülők szabályozásában: ellátáshoz kell 360 

nap munkaviszony, max 90 napig kap munkanélkülit, aki munkára képes foglalkoztatni 
kell, szakfeladatokra (köműves, ács, stb minimálbért lehet fizetni), közfoglalkoztatási 
adatbázis egyeztetése (265 kistérség 365 munkaügyi központ) 

- Tata-Naszály-Dunaalmás és a Tata-Szomód-Dunaalmás kerékpárút tervezésére 
benyújtott pályázatnak kedvező az elbírálása, a Rajka Budapest kormánytámogatott, a 
rendelkezésünkre álló terveken változtatást szeretnénk elérni, mert belterületen jelenleg 
a Fő út nyomvonalán halad, amellyel személy szerint nem értek egyet. 

 
Helyi események: 
- Édv Zrt-vel a szerződés aláírásra került, január első hetében műszaki átadás átvétel 

lezajlott, minden rendben 
- Falugazda Kft.-vel az elszámolás nem a mi hibánkból, még nem történt meg. 
- Iskolaegyeztetés Dunaalmással igazgatói, önkormányzati, vezetői szinten megtörtént. 
- Adósságrendezés: 01.06-án a végzés szerint lezárult, ez a Közlönyben 01.09. –én 

megjelent, ugyanezen a napon a pénzügyi gondnok elköszönt. 
 2009-ben a bíróság az adósságrendezési eljárást egyszer már megszüntette. A végzését 

közbenjárásomra az 01.06-i végzésben visszavonta. 
- Katasztrófavédelmi szempontból önkormányzatunkat II. veszélyességi osztályba sorolta 

a 234/2011-es Kormányrendelet 24§-a , ezért közbiztonsági referenst kellett kijelölni. 
Felkérésem alapján a feladatot Pató Bálint és helyettese Pogrányi Éva látja el. 

- Benkő Ferenc elleni per folytatását kezdeményezte jogi képviselőnk, ugyanis 
megérkezett az orvosi szakvélemény, mely szerint a per továbbvitelének nincs 
egészségügyi akadálya. 

- Neszmély község új honlapja elindult, kérek mindenkit, kísérje figyelemmel. 
- Betonslipperek megérkeztek, a 2012-es év költségvetése során a fedezet biztosítható, 

elindulhat a lerakásuk. 
- Uszadék fa projekt: engedély a Duna-partra nincs, a kidőlt fák összeszedésére sincs 

lehetőség, pedig nagy az érdeklődés. 
- A Vízügy szakemberei a héten felkeresnek bennünket és megvizsgáljuk, hogy a 

patakmedrekből, vízmosásokból a kidőlt fák elszállíthatók-e. 
- 2 fő közfoglalkoztatott dolgozik jelenleg február 7-ig önkormányzatunknál, várjuk a 

további lehetőséget. Február 1-től 1 fő 2 hónapig közreműködik szintén a 
közfoglalkoztatás keretei között az időskorúak és egészségügyi problémákkal küzdő 
lakosok segítésében. 

- Az elmúlt hónapban 2-en elhunytak és 2 gyermek született. 
 



- Egyeztetést folytattunk a vis maior támogatási keret felhasználásáról illetve a program 
indításáról. 

- Erdészeti megbeszélés Süttő és vértesi erdészet 18 ember jelentkezett a programra, 
amely napokon belül indul. 

 
 

 
 
A lejárt határidejű határozatokról szóló előterjesztést képviselőim írásban megkapták. 

 
 

          
Ezzel kapcsolatban kérdése, hozzászólása senkinek nincs. A képviselőtestület a beszámolót  
egyhangúlag elfogadta. 
 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestülete a 
2./2012. (I.25.) számú határozatával elfogadta 

A két ülés között történt eseményekről és a lejárt határidejű határozatok 
végrehajtásáról szóló beszámolót 

 
 

 
 
2.Neszmély Község Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2009. (VI.25) Kt. sz. 
rendelete az egyes szociális és gyermekvédelmi ellátási formák helyi szabályozásáról 
szóló rendelet módosítása 
 
Janovics István: Az írásos előterjesztést megküldtük. 
 
László Ferenc: A módosításra részben a jogszabályi változások, részben pedig a gyámhivatal 
ellenőrzési jegyzőkönyvében foglaltak miatt van szükség. 
 
 

Neszmély Község Képviselőtestülete megalkotja  
az 1./2012 (I.25.) számú rendeletét 

Az egyes szociális és gyermekvédelmi ellátási formák helyi szabályozásáról szóló 
 5./2009 (VI.25.) Kt. Sz. rendelet módosításáról 

 
6 igen szavazattal elfogadva. 
 
 
 
3.Neszmély Község Önkormányzat Képviselő-testületének.../2012. (…...) önkormányzati 
rendelete a  személyes gondoskodást nyújtó ellátásokért fizetendő térítési díjakról 
 
 
László Ferenc: Szintén a gyámhivatal vizsgálati jegyzőkönyve a rendeletalkotás egyik oka, a 
másik pedig a díjak felülvizsgálata. Az infláció és az áfa követését érvényesítjük a díjakban. 
 



A képviselőtestület 6 igen szavazattal megszavazta: 
 

 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselő-testülete megalkotja 
2./2012. (I.25.) számú önkormányzati rendelete 

A személyes gondoskodást nyújtó ellátásokért fizetendő térítési díjakról 
 
 
 
 
4.Neszmély Község Önkormányzatának 14/2011.(XII.19.) önkormányzati rendelete a 
mezei őrszolgálatról szóló rendelet módosítása 
 
 
László Ferenc: A rendelet módosításának indoka, hogy lehetőséget szeretnénk biztosítani a 
többi adóhoz hasonlóan az évenkénti 2 alkalommal történő befizetésre, illetve a korábbi 
rendelet apróbb pontosítását végeztük el. 
Kószás Vendel: Történt-e egyeztetés a bevezetésről és felmértük-e a 3300 négyzetméter alatti 
területeket, továbbá a beszedett járulék elegendő-e arra, hogy felszereljük a mezőőrt (autó, 
fegyver)? 
Janovics István: Egyeztetés nem történt, az 1000 Ft alatti adó behajtását nem tartom 
ésszerűnek, mert túl magas az önköltsége. A beszedett összeget teljes egészében a mezőőri 
szolgálat céljára fordítjuk. A költségvetési rendelet megállapításakor kell dönteni a mezőőr 
felszereléséről. 
 
A szavazás aránya 4 igen és egy nem szavazat 
 

Neszmély Község Képviselőtestülete megalkotja 
 3./2012( I.25) önkormányzati rendeletét  

A mezei őrszolgálatról szóló 14./2011. ( XII.19.) számú rendelet módosításáról 
 
 
 
5.A Cseperedő Napköziotthonos Óvoda által biztosított étkeztetés működésének 
ellenőrzése 
 
László Ferenc: Az előterjesztés egy tájékoztató, amellyel bemutatjuk az ellenőrzés 
tapasztalatait illetve azokat az észrevételeket, hiányosságokat, melyet az ellenőrzést végzők az 
eljárás során tapasztaltak. A leírtakra az előzőekben jóváhagyott rendeletek módosításával 
részben reagáltunk illetve a jegyzőkönyvben foglalt határidőig a további szükséges 
intézkedések megtételét tervezzük, amelyről a Tisztelt Testületet tájékoztatni fogjuk. 
 
 
6 igen szavazat  

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestülete a 
3./2012. (I.25.) számú határozatával  

a tájékoztatót tudomásul veszi. 
 
 



6.Kistérségi szociális koncepció elfogadása  
 
Janovics István: A dokumentum második fordulóban van előttünk, a javítások átvezetésre 
kerültek, a javaslom az elfogadását. 
 
Szavazás 6 igen szavazat. 
 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestületének 
4./2012. (I.25.) számú határozata 

A képviselőtestület a Tatai Kistérségi szociális koncepcióval megfogalmazottakkal egyetért, a 
koncepciót elfogadja 

     
 
Felelős: Janovics István polgármester 
Határidő: Azonnal 
 
 
7.Kistérségi esélyegyenlőségi terv elfogadása 
 
Janovics István: A terv többszöri egyeztetés követően komoly nehézségek árán került 
megalkotásra, kérem a testület támogatását. 
Takácsné Pogrányi Irén: Szeretném a figyelmet felhívni néhány adatra, egyrészt a 17. oldalon 
található vándorlási mutatóra, amely településünk részéről nagyon magas értéket mutat. A 
települések nagy részén megoldott a bölcsödei szolgáltatás, van-e erre igény nálunk. A 
tervben nem jelenik meg a neszmélyi szakiskolai feladat ellátás, téves az az információ is, 
hogy a logopédiai feladatokat nem a településünkön végzik és ugyancsak rossz információ a 
gyógytestnevelés ellátásáról szóló tájékoztatás is. 
Janovics István: Kérem a testületet, hogy az észrevételekre tekintettel szavazza meg az 
előterjesztést. 
 
Szabó Géza megérkezett. 
 
6igen szavazattal. 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestületének 
5./2012. (I.25.) számú határozata  

A képviselőtestület a Tatai kistérségi többcélú társulás esélyegyenlőségi programját a szakmai 
és társadalmi egyeztetésének biztosítását követően megvitatta és az elhangzott észrevételek 

figyelembe vételével elfogadja 
 
Felelős: Janovics István 
Határidő: Azonnal 
 
 
 
 
 
 
 



8.Pályázati lehetőség a sajátos nevelési igényű gyermekek integrációja érdekében 
 
Dörömbözy Margit: Két 100 %-os intenzitású pályázatról van szó, ahogy azt a leírás is 
tartalmazza.  
A könyvtári szolgáltatások fejlesztését célzott programban támogatás esetén a könyvtár 
használók számára biztosítandó speciális szolgáltatások közül vagy a halláskárosultak vagy az 
értelmi fogyatékkal élők számára terveznénk többlet lehetőséget. 
A sajátos nevelésű gyerekek integrációját folyamatosan ellátja intézményünk, a program 
számára nyújtana további lehetőséget a pályázaton történő részvétel, amely konzorciumi 
formában valósulna meg oly módon, hogy az iskola, az óvoda és előírt kötelező partnerként a 
Tatabányai EGY MI közösen venne részt a pályázaton.  
 
Szavazás 6 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett. 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestületének 
6./2012. (I.25.) számú határozata  

a Képviselőtestület támogatja, hogy a Launai Miklós Általános Iskola, Alapfokú 
Művészetoktatási Intézmény és Szakképző Iskola beadja pályázatát a TIOP 1.2.3 - 
11/1 kódszámú pályázati kiírás „Tudásdepó-Expressz”, a Könyvtári szolgáltatások 

összehangolt infrastruktúrafejlesztése pályázaton. Megbízza Dörömbözy Margit igazgatót a 
pályázati dokumentumok megírásával és az előkészítésekkel kapcsolatos feladatokkal. 

Felhatalmazza Janovics István polgármester urat a pályázat beadására. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Janovics István polgármester 

Dörömbözí Margit igazgató 
 
 
 
Szavazás 6 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett. 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestületének  
7./2012. (I.25.) számú határozata  

a Képviselőtestület támogatja, hogy a Launai Miklós Általános Iskola, Alapfokú 
Művészetoktatási Intézmény és Szakképző Iskola beadja részvételét a TÁMOP-3.4.2.A-11/2 

pályázaton a „Sajátos nevelési igényű gyerekek integrációja” pályázati kiíráson. Megbízza 
Dörömbözy Margit igazgatót a pályázati dokumentumok megírásával és az előkészítésekkel 

kapcsolatos feladatokkal. 
Felhatalmazza Janovics István polgármester urat a pályázat beadására. 

 
Határidő: azonnal 
Felelős: Janovics István polgármester 

Dörömbözí Margit igazgató 
 
 
 

 
 
 
 



9.Az önkormányzat 2012.évi közfoglalkoztatási terve 
 
László Ferenc: A napirendi ponthoz előterjesztés nem készült, a rendelkezésünkre álló 
információk jelenleg nem elegendőek a megalapozott tervezéshez, ezért egy későbbi 
időpontban javasoljuk a napirendet tárgyalni. 
 
 
 
10.Az önkormányzat 2012. évi rendezvénytervének megalkotása 
 
Janovics István: Az előterjesztés egy tájékoztató, amellyel bemutatjuk a 2012-es év évre 
vonatkozó rendezvénytervet, igazodva a korábbi évekhez, valamint az állami ünnepekhez. Az 
előterjesztésben szerepel a Kulturális munkacsoport 2012.évre tervezett rendezvényei, 
amelyek jól kiegészítik az önkormányzat által felvállalt eseményeket. 
Kérem a rendezvényterv elfogadását. 
Szavazás 7 fő igennel. 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselő-testületének 
8./2012 (I.25) számú határozata 

A 2012 –es évre vonatkozó rendezvényterv elfogadásáról 
Neszmély Község Önkormányzatának Képviselő-testülete jóváhagyja a 2012-es évre 

vonatkozó Önkormányzati rendezvénytervet. 
 

Határidő: Azonnal 
Felelős: Janovics István polgármester 
 
 
 
11.Az önkormányzat kiemelt céljainak meghatározása a köztisztviselők egyéni 
teljesítményének értékeléséhez 
 
László Ferenc: Kötelező feladatról van szó, amelynek a nehézségét az adja, hogy az 
önkormányzat környezete rendkívül erős változásban van. Elég csupán az elmúlt év 2. felében 
változott számos jogszabályra gondolni, amelyek napi alkalmazása alapvetően érinti a 
köztisztviselők feladat ellátását. Ha ezen belül látjuk a köznevelési és önkormányzati 
törvényben bekövetkezett változásokat, akkor láthatóaz is, hogy a célkitűzésekben 
megfogalmazottak teljesítése egyáltalán nem lesz könnyű feladat. 
 
Szavazás 7 igennel. 
 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselő-testületének 
9./2012 (I.25) számú határozata 

Neszmély Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a köztisztviselők jogállásáról szóló 1992. 
évi XXIII. törvény 34. § (3) bekezdése alapján az alábbiak szerint határozza meg a köztisztviselők 

teljesítményértékelésének alapját képező kiemelt célokat a 2012. évre vonatkozóan 
 
1. Célkitűzések a hivatali, hatósági ügyintézés területén 
 

- A jogszabályokban, illetve a belső szabályzatokban bekövetkezett változások naprakész 
alkalmazása. 



- A munkaszervezés és feladatellátás során a biztosított informatikai alkalmazások folyamatos 
használata. 

 
2. Célok a pénzügyi-gazdálkodási tevékenység területén 
 

- A pénzgazdálkodási tevékenység a vonatkozó belső szabályzatok szerint kerüljön ellátásra. 
- A vonatkozó jogszabályok, a belső előírások, határidők maradéktalan betartására kell 

törekedni. 
- Ki kell dolgozni az önkormányzat megújuló költségvetési rendszerét 

 
3. Célok a szabályozottság területen 

 
- A kötelező szabályzatok felülvizsgálata, módosítása és alkalmazása évente kerüljön 

elvégzésre. 
 

4. Célok a bevételek optimalizálása érdekében 
 

- Az adózástatás során maradéktalanul betartásra kerüljenek az adóeljárási szabályok.. 
- Gondoskodjanak arról, hogy az adó és az egyéb kintlévőségek beszedése érdekében 

közvetlenül az esedékességet követően intézkedjenek, 
 
5. Célok a képviselő-testület és a bizottság munkájának segítésével kapcsolatban 

 
- A képviselők, a bizottság munkájának folyamatos segítése, a döntés előkészítő tevékenység 

további erősítése. 
 
 
 
Felelős: Janovics István polgármester, 
László Ferenc jegyző 
Határidő: 2012. január 31. 
 
 
 
12.Egyebek 
 
1. Fórizs Jánosné: Neszmély Barátainak Köre kéri a 2012-es évben az önkormányzat anyagi 
támogatását a megalkotott programtervükhöz. Ezek főbb eseményei 2012-ben a bornap, 
nőnap, idősek napja, ha a feltételek teljesülnek, akkor Dzesszmély megrendezésére is 
vállalkozunk. és még néhány program megszervezését tervezzük, melyek költsége az egész 
évet tekintve 1.666.000 Ft. Természetesen ismerjük az önkormányzat anyagi lehetőségeit, 
bármilyen támogatást köszönettel fogadunk. 
Janovics István: A Baráti Kört csak abban az esetben tudjuk támogatni, ha a többi civil 
szervezet anyagi helyzetéhez is egyforma mértékben hozzá tudunk járulni. 
Fórizs Jánosné: Természetesen a kisebb összegnek is örülünk. 
2. Gál Istvánné: A Kulturális Munkacsoport a benyújtott programokhoz az önkormányzat 
erkölcsi és anyagi támogatását kéri, a költségvetés alapján. 
3. Janovics István: Közalapítvány helyzete: 3 kuratóriumi tag lemondott, megfontolandó az 
alapítvány további működtetése. Kérjük a Képviselőtestület támogatását, hogy jogászok 
közreműködésével és az alapító okirat átdolgozásával a mai kor igényeinek megfelelő 
működést biztosítsunk. Tájékoztatásként szeretnék kiosztani egy ismertetőt, amely a 
szükséges változtatásokat tartalmazza. 
Támogatás: 7 fő igen. 



4. László Ferenc: Több körben felmerült már problémaként az adósság rendezési eljárás 
elhúzódása, illetve, hogy maga az eljárás megfelelt-e a vonatkozó jogszabályoknak. A 
képviselőtestület támogatása esetén a teljes eljárás jogi felülvizsgálatát indítványozom annak 
érdekében, hogy a kérdés megnyugtatóan lezárható legyen. 
Támogatás:7 igen 
5. László Ferenc: Kérem a képviselőtestületet a vagyonnyilatkozat leadására január 31-i 
határidő. 
6. László Ferenc: Tervezzük a közkutak rendbetételét. Ennek első lépéseként a Művelődési 
Ház melletti kút felújítás elindul és tervezzük az önkormányzat melletti kút újra felállítását is. 
7. Kószás Vendel Attila: Az árvízvédelmi kapura félre volt téve pénz, mi lett vele? 
Janovics István: Betonslippereket vásároltunk belőle, a munkálatok hamarosan 
megkezdődnek, de a kapuk megépítését a 2012-es költségvetésben tervezzük. 
8. Pató Bálint: Egy kis történelmi morzsa: Mátyás királyt 1458. január 24-én választották 
meg királyunknak. 
9. Gál Istvánné: A Kulturális Munkacsoport tevékenységéről szeretnék szólni. A szilveszteri 
bál és a Don-i megemlékezés jól sikerült, szép volt a kiállítás. 2012-ben a Kulturális 
Munkacsoport 46 programot tervez előre láthatóan. Péntekenként varrótanfolyam lesz, az Ifi 
napokat továbbra is megtartjuk. A Művelődési Háznál hirdető tábla került ki, köszönjük 
szépen. 
 
 
Janovics István: Egyéb más észrevétel, vélemény van-e? Amennyiben nincs, köszönöm a 
részvetélt, a gyűlést bezárom. 
 
 

K.m.f. 
 
 
 
 
 
Janovics István        László Ferenc 
polgármester            jegyző 

 


